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KẾ HOẠCH 

Tổ chức giao lưu học sinh năng khiếu cấp trường 

Năm học 2024 - 2025 

 

          - Căn cứ kế hoạch số: 428/KH-THLL  ngày 11 tháng 10 năm 2024 của trường 

tiểu học Lê Lợi  về “Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025”, 

- Căn cứ theo tình hình thực tế của Nhà trường, 

          Chuyên môn trường Tiểu học Lê Lợi xây dựng kế hoạch Tổ chức giao lưu học 

sinh năng khiếu Toán – Tiếng Việt - Tiếng Anh cho học sinh khối lớp 3, 4, 5 như sau:     

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

Nhằm tạo nên một sân chơi bổ ích cho các em học sinh lớp 3, 4, 5 yêu thích môn 

Toán, Tiếng Việt, Tiếng Anh giao lưu học hỏi và thể hiện năng khiếu Toán, Tiếng Việt, 

Tiếng Anh của mình; 

Tạo môi trường để các thầy cô giáo trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm trong giảng dạy, 

phát hiện và bồi dưỡng học sinh có năng khiếu Toán, Tiếng Việt, Tiếng Anh để tiếp tục 

bồi dưỡng cho HS tham dự kì giao lưu học sinh năng khiếu Toán – Tiếng Việt - Tiếng 

Anh cấp Thành phố. 

Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà trường. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian:  

-  Đối với học sinh lớp 3 - 4 - 5: ½ ngày, bắt đầu từ 13h 55 ngày 20/12/2024  

-  Đối với học sinh lớp 1-2: ½ ngày, bắt đầu từ 13h 55 ngày 19/04/2024 

2. Địa điểm: Trường Tiểu học Lê Lợi 

3. Thành phần  

- Đối tượng dự thi: học sinh lớp từ lớp 1 đến lớp 5 đang học tại trường, đại diện 

cho các lớp tham gia trên tinh thần tự nguyện (Mỗi lớp có từ 5 - 7 học sinh) 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI LƯỢNG  

 1. Tổ chức giao lưu học sinh năng khiếu Toán – Tiếng Việt - Tiếng Anh theo 

hình thức cá nhân. Nội dung thi tổ chức riêng cho đối tượng học sinh từng khối lớp 

3,4,5. 

2. Mỗi thí sinh làm một bài thi (in sẵn) gồm cả 03 nội dung môn Toán- Tiếng 

Việt- Tiếng Anh theo chương trình giáo dục phổ thông 2018 học sinh đã được học (Nội 



dung ra đề đến hết tuần 14 trong chương trình và sách giáo khoa hiện hành, đảm bảo đủ 

3 mức độ theo quy định từ cơ bản đến nâng cao). Cụ thể như sau: 

2.1. Môn Toán (10 điểm): gồm 08 câu, trong đó: 7 câu trả lời ngắn (ghi đáp số, 2 

câu mức 1, 3 câu mức 2 và 2 câu mức 3): mỗi câu 1 điểm và 01 câu tự luận (mức 3) : 3 

điểm. 

2.2. Tiếng Việt (10 điểm) gồm: 

a) 01 bài đọc (06 điểm) trong đó có 8 câu hỏi (trắc nghiệm - 3 điểm: 5 câu trong 

đó: 1 câu mức 1; 4 câu mức 2; 3 câu mức 3, mỗi câu từ 0,5 – 1 điểm; 3 câu tự luận: mỗi 

câu 1 điểm, có nội dung liên quan đọc – hiểu nội dung bài đọc và kiến thức Tiếng Việt; 

b) 1 câu viết đoạn văn ngắn: 04 điểm. 

2.3. Tiếng Anh (10 điểm): tổng có 8 câu: trắc nghiệm và tự luận trong đó 2 câu 

mức 1 (mỗi câu 0,5 điểm), 4 câu mức 2: 5 điểm, 2 câu mức 3: 4 điểm 

2.4. Tổng điểm: 30 điểm 

3. Tổng thời gian làm bài: 90 phút. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:  

1. Tổng số giải không vượt quá 70% tổng số thí sinh dự thi. Cụ thể:  

- Giải Nhất:  10%  

- Giải Nhì:   20% 

- Giải Ba:     20% 

- Giải KK:  20 % 

(Chọn trao giải theo nguyên tắc xét điểm từ trên cao xuống) 

2. Kết quả bài thi là căn cứ để ban tổ chức kì giao lưu lựa chọn đội tuyển tham gia 

kì Giao lưu học sinh năng khiếu Toán – Tiếng Việt - Tiếng Anh cấp Thành phố năm 

học 2024 - 2025. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu  

- Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo việc tổ chức thực hiện. 

- Ra đề thi đảm bảo kiến thức, chương trình học và đảm bảo bí mật của đề thi. 

2. Các bộ phận 

- Các tổ chuyên môn chỉ đạo giáo viên 3 ra đề theo kế hoạch. 

- Giáo viên phụ trách môn học Toán, Tiếng Việt, Tiếng Anh ra đề kiểm theo quy 

định trong kế hoạch và nộp đề trước ngày 15/12/2024. 

-  Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên phụ trách bộ môn liên quan hướng dẫn và hỗ 

trợ học sinh ôn tập, tìm tài liệu, lựa chọn học sinh tham gia đảm bảo theo yêu cầu. 

-  GVCN lập danh sách gửi về khối trưởng tổng hợp gửi về đ/c Trịnh Thị Thu 

Bình - Phó Hiệu trưởng trước ngày 15/12/2024 (cả bản cứng và bản mềm trên exell) 

theo mẫu (phụ lục 1). 



- Tổ văn phòng, giáo viên: Thực hiện theo phân công cụ thể (Phụ lục 2 đính kèm). 

Trên đây là kế hoạch tổ chức giao lưu học sinh năng khiếu cấp trường năm học 

2024 - 2025 của trường Tiểu học Lê Lợi, đề nghị các bộ phận chức năng, các tổ chuyên 

môn nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có gì vướng 

mắc, cần kịp thời báo cáo với Ban giám hiệu nhà trường để giải quyết./. 

N i nhận:       KT. HIỆU TRƯỞNG 

- Hiệu trưởng (b/c) 

- TTCM (t/h) 

 PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

- Lưu: VT.( lưu)  

 
       Trịnh Thị Thu Bình 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Phụ lục 1: 

 

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ LỢI 

                 KHỐI ... 

 

 

DANH SÁCH HỌC SINH THAM GIA 

GIAO LƯU HỌC SINH NĂNG KHIẾU TOÁN – TIẾNG VIỆT - TIẾNG ANH CẤP TRƯỜNG 

NĂM HỌC 2024 -2025 

STT Họ và tên Ngày sinh Lớp Ghi chú 

1     

2     

3     

...     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


